
34Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.305

Considerando o disposto no Decreto nº 8.940, de 17 de abril de 
2017,que Regulamenta a avaliação especial de desempenho do 
servidor público civil em estágio probatório na Administração Pública 
direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo;
Considerando o Despacho 720 e Minuta da Gerência de Gestão e 
Desenvolvimento de Pessoas desta Pasta, constante do Processo 
Administrativo 202417647001980;
RESOLVE:
Art. 1º Constituir, no âmbito desta Secretaria de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, a Comissão de Avaliação Especial 
de Desempenho-CAED, visando proceder a avaliação especial 
de desempenho do servidor público civil em estágio probatório na 
Administração Pública direta, autárquica e fundacional do Poder 
Executivo.
Art. 2º Designar para a composição desta Comissão, sem prejuízo e 
suas atribuições regulamentares, os servidores abaixo relacionados:

IDENTIFICAÇÃO 
DOS MEMBROS

MEMBROS CPF CARGO

Titular 1 Victor Ribeiro 
Silva

XXX.528.
641-XX

Gestor de 
Tecnologia da 
Informação

Titular 2 Darlan 
de Sousa 
Rodrigues

XX.658.941-XXAnalista de 
Gestão Governa-
mental

Titular 3 Murilo Velozo 
Macedo

XXX.890.
301-XX

Gestor Jurídico

Suplente do titular 
1

Christiane 
de Amorim 
Brandão

XXX.659.
861-XX

Agente de 
Fiscalização 
Agropecuário

Suplente do 
Titular 2

Murilo Moreira 
de Oliveira

XXX.805.
791-XX

Gestor de 
Tecnologia da 
Informação

Suplente do 
Titular 3

Michelle 
Nana Ferreira 
Barbosa

XXX.215.
377-XX

Fiscal Estadual 
Agropecuário

Art. 3º Compete à Comissão de Avaliação Especial de Desempenho 
o disposto no artigo 26º do Decreto nº 8.940, de 17 de abril de 2017.
Art. 4º Os casos omissos de que trata esta Portaria serão resolvidos 
pela Comissão Central de Avaliação Especial de Desempenho da 
Secretaria de Estado da Administração.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando a Portaria nº 078 e disposições em contrário.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 12 dias do mês de junho de 
2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário

<#ABC#466147#34#538757/>

Protocolo 466147
<#ABC#466093#34#538703>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO PRINCIPAL: 202417647000569
INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio 001/2024.
PARTÍCIPES: O Estado de Goiás por meio da SEAPA e 
GoiásFomento.
OBJETO: Promover a transferência de recursos para a consecução 
das ações do Programa Crédito Social, instituído pela Lei estadual 
nº 21.003, de 5 de maio de 2021;
OBJETO DO TERMO: O acréscimo de R$ 3.000.000,00 (três 
milhões de reais) ao valor originalmente previsto no Convênio nº. 
001/2024, visando contemplar as novas metas acordadas entre os 
partícipes inerentes ao Programa de Crédito Social.
VALOR DO ADITIVO: R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais)
DATA DE ASSINATURA: 12 de junho de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 12 dias do mês 
de maio de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

LUCAS FERNANDES DE ANDRADE
Diretor Administrativo

VINICIUS DE CECILIO LUZ
Diretor de Operações

<#ABC#466093#34#538703/>

Protocolo 466093
<#ABC#466069#34#538677>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - CONTRATO PESSOAL POR 
TEMPO DETERMINADO N° 006/2021-SEAPA

PROCESSO: 202417647001624
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 32.746.632/0001-95
CONTRATADO: RENATO AUGUSTO ALVES OLIVEIRA, CPF 
***.618.241-**.
Do objeto: O presente termo aditivo tem por finalidade prorrogar a 
vigência do contrato nº 006/2021.
VIGÊNCIA: até 30 de junho de 2026.
DATA DE ASSINATURA: 22/05/2024.
Goiânia, 12 de junho de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#466069#34#538677/>

Protocolo 466069
<#ABC#466197#34#538807>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso 01 (uma) Retroescavadeira de 
Pneus, Marca: XCMG, modelo XC870BR, ano 2024, Patrimônio 
nº 003517390 adquirida com recursos do Contrato de Repasse n° 
922781/2021.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.

Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE 
ASSINAT.

1 Estrela do Norte - Go / 
202417647001822

008/2024 12/06/2024

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 12 dias de 
junho de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#466197#34#538807/>

Protocolo 466197
<#ABC#466198#34#538814>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso 01 (uma) Retroescavadeira de 
Pneus, Marca: XCMG, modelo XC870BR, ano 2024, Patrimônio 
nº 003517388 adquirida com recursos do Contrato de Repasse n° 
922781/2021.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.

Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE 
ASSINAT.

1 Campo Limpo de Goiás - Go / 
202417647001816

011/2024 12/06/2024

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 12 dias de 
junho de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#466198#34#538814/>

Protocolo 466198

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8131e3bb


